
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 58 DEL 23-05-2018 Registro Gen. N. 174

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2018 -lavori di pulizia e successiva manutenzione
delle aree limitrofe all'Anfiteatro Romano   per tutta la stagione estiva,
nonché   l'allestimento delle strutture necessarie alla manifestazione

L’anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G. ed affidamento dei budget ai Responsabili dei servizi;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di

titolare della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 1 DEL 13/04/2018 CON

OGGETTO ".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE- DUP
SEMPLIFICATO ED ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES.FIN. 2018 E
TRIENNALE2018/2020"

Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del
13/04/2018 Con la quale si procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i
budget ed approvare IL PIANO DELLE PERFORMANCES;
     Visto l’art. 13 lett. D del regolamento comunale per l’affidamento di lavori,
forniture e servizi in economia approvato con atto di C.C. n. 3 del 14.3.2008 dove e� previsto
l’affidamento a trattativa privata diretta per lavori e  servizi fino a € 20.000 ;
     Considerato che,  in occasione della stagione teatrale organizzata
dall'Amministrazione Comunale all'interno dell'area archeologica, necessita provvedere
all’esecuzione  dei lavori di pulizia e successiva manutenzione delle aree limitrofe
all'Anfiteatro Romano fino per tutta la stagione estiva, nonche�   l'allestimento delle strutture
necessarie alla manifestazione;

Effettuata la stima dei lavori



Descrizione quantità prezzo u. spesa
n° operazioni
previste totale

Con descespugliatore Sfalcio
dell'erba eseguito con falciatrice
meccanica, a spalla, secondo le
indicazioni della D.L., per qualsiasi
superficie. Nel prezzo si intende
compreso e compensato l'onere per
l'asportazione ed il trasporto in
discarica dell'erba.  a) Manumenti e
ruderi romani; b) percorsi ed aree
limitrofe non eseguibile con falciatrice
c)Rocca  d) Musei Archeologico e
delle Armi

mq          500  €    0,08  €      40,00 2  €         80,00

Con falciatrice Sfalcio e raccolta
dell'erba con falciatrice montata su
trattore   per superfici   transitabili con
trattrice, compresi   oneri di discarica.
Nel prezzo s'intendono compresi e
compensati gli oneri gestione del
trattore a ruote gommate in perfetta
efficienza, con l'operatore addetto
continuativamente alla manovra
compreso il consumo di carburante, la
manutenzione ordinaria, straordinaria
e le spese annesse per il perfetto
funzionamento. a)Aree interne ed
esterne anfiteatro; b) Aree esterne
Tetaro Romano c) Tutte le aree
adibite a Parcheggi.

mq     38.000  €    0,03  €  1.140,00 3  €     3.420,00

Mano d'opera per predisposizone
e manutenzione delle  areee,
attrezzature e beni mobili ed
immobili    ad eventi pubblici
speciali

h. 144  €   28,00  €  4.032,00 1  €     4.032,00

TOTALE NETTO MANUTENZIONE  €     7.532,00

Dato atto che la ditta : SOCIETA' AGRICOLA MARI  MAURIZIO E C. SOCIETA' SEMPLICE
p.iva 00638080432
cod. fisc 92000060431

ha le attrezzature necessarie e la competenza per l'assolvimento di quanto sopra descritto
e� , debitamente interpellata si e� dichiarata disposta all'esecuzione dei lavori;

DETERMINA

Di AFFIDARE   alla SOCIETA' AGRICOLA MARI  MAURIZIO E C. SOCIETA' SEMPLICE1.
–CF 92000060431 p.iva 00638080432 l’esecuzione  dei lavori di pulizia e successiva
manutenzione delle aree limitrofe all'Anfiteatro Romano   per tutta la stagione estiva,
nonche�   l'allestimento delle strutture necessarie alla manifestazione al   prezzo di €
9189.04      IVA COMPRESA   ,   .( CIG  Z9B23B1069  )
7 .Di imputare  la spesa del presente atto PARI AD €  9189.04      cap…1036.4 del2.
bilancio 2018 ,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 23-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



8 .Dare atto che alla liquidazione della spesa si procedera� come da vigente Statuto e3.
Regolamento di contabilita� di questo Ente.

9. Di conferire al presente atto valore contrattuale mediante sottoscrizione dei4.
contenuti dello    stesso dalle parti interessate.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 23-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 131

Urbisaglia, li 24.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           24.5.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì 24.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 23-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


